
Contacto

Teléfono 981796414
Fax 981796256
Correo Electrónico coiros@coiros.es

Dirección Postal

Coirós de Arriba 16
(15316) Coirós España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/C003/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2023 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Coirós
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1ghp0GQr%2FdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora red viaria de núcleos rurales de Colantres y Coirós de Arriba

Valor estimado del contrato 58.029,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.215,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.029,55 EUR.

Clasificación CPV
45231600 - Trabajos de construcción de líneas de comunicación.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233300 - Trabajos de cimentación de autopistas, carreteras, calles y caminos peatonales.
45233320 - Trabajos de cimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1ghp0GQr%2FdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.504,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.504,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CANARGA, S.L.
NIF B15360902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.504,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.580 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/C003/000002
Fecha de Formalización 23/01/2023

Contrato

2022_C003_000002_Contrato 22-02.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72d0a425-3c3e-4c2e-8e35-0647e87a31a0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/01/2023

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2022 a las 11:11

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72d0a425-3c3e-4c2e-8e35-0647e87a31a0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72d0a425-3c3e-4c2e-8e35-0647e87a31a0


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plan de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Porcentaje de personal fijo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Programa de actuación ambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rRYbnX2kxPEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010442702 |  2023-450383 | Wed, 22 Feb 2023 13:18:10:469 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68439022702082163258027345188033785509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rRYbnX2kxPEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

